

## Marzenia są takie same



W dniach od 24 do 28 maja 2004 roku szesnastoosobowa delegacja młodzieży z Zawadzkiego wraz z dwoma opiekunami Barbarą Dylong i Joachinem Szostakiem gościła z wizytą w Soest w Nadrenii - Północnej Westfalii. Było to kolejne spotkanie uczniów Zespołu Szkół Zawadzkich z ich rówieśnikami z Hubertus - Schwartz - Berufskolleg.

W drugim dniu wizyty odbywały się zajęcia warsztatowe w ramach projektu „Wspólnie do Europy”. Polegały one na zbudowaniu z kolorowych arkuszy brystolu makiet budynków w wymyślnym miejscu gdzieś w Unii Europejskiej. Całość otaczał plot z wypisanymi nań hasłami polsko - niemieckimi. Miały one wyrazić oczekiwania młodych ludzi związane z życiem w zjednoczonej Europie. W centrum „miasteczka” stanął okazały tekturowy gmach Parlamentu Europejskiego. W ostatnim dniu natomiast obie grupy uzasadniały w języku niemieckim

wizję swoich makiet. Realizacja projektu pokazała, że młodzież obu krajów chciałaby zbudować wspólny piękny europejski dom, w którym wszyscy znaleźliby szczęście, wolność i dostojną przyszłość.

Pozostałe trzy dni odwiedziny wypełniły: wspólna wycieczka do zabytkowej kopalni węgla kamiennego w Dortmundzie, zwiedzanie fabryki Coca-Coli w Soest oraz piesza wędrowka do tamy w Möhnesee, gdzie zapoznaliśmy się z jej historią oraz gospodarczym znaczeniem dla Zagłębia Ruhry. Nie zabrakło też dyskoteki w schronisku młodzieżowym.

Cieszymy się, że między zespołami szkół w Zawadzkiem i Soest rozwija się konkretna, naturalna współpraca, dzięki której – jak stwierdził pan Heitmann – „otwarły się nasze usta i możliwe jest wspólne życie w nowej, poszerzonej Unii Europejskiej”.



## Egzamin pod nadzorem



9 czerwca w Zespole Szkół Zawadzkich nr 1 w Warsztatach Szkolnych absolwenci Technikum Mechanicznego o specjalności Spawalnictwo po raz pierwszy przystąpili do egzaminu spawaczy pod nadzorem przedstawiciela Instytutu Spawalnictwa w Gliwicach.

Komisja egzaminacyjna oceniła wysoki poziom przygotowania absolwentów pod względem teoretycznym i praktycznym. Uczestnicy egzaminu otrzymają książeczkę spawacza, która uprawnia do spawania konstrukcji klasy 3.

## Dni Ziemi Strzeleckiej



Jak co roku w pierwszy weekend czerwca Strzelece Opolskie świętowały Dni Miasta. 5 i 6 czerwca odbył się cały cykl imprez – od festynu na terenie Parku Miejskiego po imprezy towarzyszące, bardziej kameralne. W Domu Kultury odbyły się: turniej szachowy, konkurs modelarski a także wernisaż wystawy „Grafika – rzeźba – witraż” Galiny i Waleryana Fedoryaków z Iwanofrankowska na Ukrainie. Na stawie parkowym do rywalizacji stanęli wędkarze, a na pobliskich polanach – dzieci i młodzież w wielkim VI Ogól-

Występy na parkowej scenie rozpoczęli najmłodszy artyści – strzeleckie przedszkolaki. Po nich zaprezentował się dziecięcy zespół śpiewaczy „Na Chwila” z Kadłuba w ludowym, tradycyjnym repertuarze, a po nich przyszedł moment na nieco mocniejsze uderzenie. Gimnazjaliści z PG 1 w Strzelcach Opolskich rozkołysali młodzież w rytmach jakże modne go hip-hopu i ostrego gitarowego rocka. Po nich wystąpił zespół akordeonistów działający przy strzeleckim Domu Kultury. Późnym popołudniem rozpoczął się blok artystycz-



ny wypełniony przez zespoły i solistów z miast partnerskich. Litewski duet Ronata (saksofon altowy) i Ruta (wokół) wspaniale zinterpretował kilka standardów muzyki rozrywkowej. Grupa solistów z Ukrainy zaprezentowała, obok popularnego, również

repertuar ludowy swojego kraju. Natomiast niemiecki duet Alen & Kelsey rozgrzał publiczność jakże popularnymi u nas melodiami celtyckimi. Wieczorem przyszedł czas na gwiazdy.

Wieczorne koncerty rozpoczęła Eliza Idec z towarzyszeniem duetu taneczek polskiego zespołu tańca nowoczesnego „Pech”. Po niej gorący koncert z wielkimi przebojami dał zespół „Oddział Zamknięty”. Do późnej nocy publiczność świetnie się bawiła przy muzyce Szymona Wydry (laureata popularnego programu telewizyjnego Idol) i jego zespołu „Carpe Diem”.

Drugiego dnia, niedziela, stał w parku pod znakiem rycerskich tradycji. Członkowie opolskiego bractwa rycerskiego rozbili obóz pod murami zamku, dając przez cały dzień pokazy walk na miecze, ucząc strzelania z łuków, szermierki, tańca średniowiecznego i celtyckiego, prezentując tradycyjne zbroje i obyczaje rycerskie. Tymczasem na scenie znów odbył się cykl koncertów. Wystąpili muzycy działający przy strzeleckim Domu Kultury (m.in. Młodzieżowa Orkiestra Dęta), podobnie jak w sobotę zaprezentowali się goście zza granicy. Pod wieczór rytmiami dyskotekowymi poderwał publiczność do zabawy zespół „Kwardo”. Po nim na scenę z młodzieżowym, rockowym repertuarem wkraczał kolejny laureat telewizyjnego Idola – Kuba Kęsy ze swoim zespołem. Po nim świetny koncert dał obchodzący w tym roku swoje 15-lecie istnienia zespół „Varius Manx”. Późnym wieczorem wystąpił z imponującym spektaklem warszawski Teatr Ognia, kończąc wielkim finałem kolejne Dni Ziemi Strzeleckiej.

Przez cały czas na polanie obok sceny działało cieszące się ogromnym zainteresowaniem wesołe miasteczko, a także duża liczba stoisk z zabawkami dla najmłodszych, punktów gastronomicznych. W czasie Dni odbyło się kilka konkursów dla dzieci, loteria fantowa strzeleckiej biblioteki gminnej oraz Stowarzyszenia Rodzin i Przysiągłó Dzieci Niepełnosprawnych „Ognik” działającego przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Strzelcach Opolskich. Miał swoje stoisko z własnymi książkami Wojciech Cejrowski, niedługo kontrowersyjny prezydent telewizyjny i radiowy, obecnie podróżnik i pisarz. Śmiało można stwierdzić, że każdy mógł znaleźć dla siebie jakąś porcję dobrej rozrywki i relaksu, tym bardziej że dopisała kapryśna w tym roku pogoda.

